
Provincie LIMBURG UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN VAN DE 

Stad BILZEN GEMEENTERAAD 
 

Zitting van 17 december 2013 Agendanummer: 28 
 

AANWEZIG: Wouter Raskin, voorzitter, 
Frieda Brepoels, burgemeester, 
Guy Swennen, Bruno Steegen, Walter Bollen, Fons Caubergh, Guido Cleuren,  
Nico Bijnens, Griet Mebis, Luc Hendrix, schepenen, 
Johan Sauwens, Jos Roebben, François Nelissen, Thierry de Grunne, Maike Meijers, 
Peter Simons, Veerle Schoenmaekers, Ann Thijs, Mark Huygen, Emiel Degrève,  
Annick Ponthier, Myriam Thijs, Rudi Dops, Nassèr Nijs, Veerle Schabregs,  
Joris Cielen, Tom Bosch, Veronik Moesen, Stefan Jans, Guy Sillen, Willy Reynders, 
raadsleden, 
Kristien Schoofs, secretaris. 

 

Onderwerp: Vaststelling van een retributie op het gebruik van culturele zalen 

Referte: /
 
De gemeenteraad, 
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 
 
Gezien dat de stad Bilzen beroep doet op het Autonoom Gemeentebedrijf voor het 
uitvoeren van de dienstverlening met betrekking tot cultuur; 
 
Gezien het Autonoom Gemeentebedrijf als economische entiteit financieel zelfbedruipend 
dient te zijn; 
 
Gezien de stad Bilzen wenst dat de tarieven, gehanteerd door het Autonoom 
Gemeentebedrijf, sociaal verantwoord zijn, zal de stad het verschil tussen marktconforme 
prijzen en het sociaal wenselijk tarief aanvullen door middel van een prijssubsidie; 
 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd; 
 
Gelet op de wettelijke bepalingen terzake; 
 

BESLUIT: 
 
Art. 1 Met ingang van 1 januari 2014 en eindigend op 31 december 2019 wordt, ten 

voordele van de stad Bilzen, een retributie gevestigd op het gebruik van culturele 
zalen. 

 
Art. 2 Het bedrag van de retributie wordt bepaald zoals opgesomd in bijlage: 

 Cultuurcentrum De Kimpel Bilzen: bijlage 1; 

 Hartenberg Eigenbilzen: bijlage 2; 

 Sint-Amandus Kleine Spouwen: bijlage 3; 

 ’t Jonckholt Hoelbeek: bijlage 4; 

 ’t Willerke Waltwilder: bijlage 5; 

 Poetsen: bijlage 6. 
De vermelde prijzen zijn inclusief btw. 
 

Art. 3 De invordering van de verschillende rechten geschiedt tegen kwijting afgeleverd 
door de gemeenteontvanger of zijn gemachtigde. Bij weigering of nalatigheid om te 
voldoen aan de verschuldigde rechten, geschiedt de invordering overeenkomstig 
de wet. 

 
 



Art. 4 Een afschrift van deze beslissing wordt, in toepassing van artikel 253 § 1 – 3° van 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005, overgemaakt aan de provinciegouverneur. 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD VAN BILZEN 
Vergadering dd.: ………………………. 
Aanwezig: ………………………. 
De gemeenteraad: 
Aangezien 
 
 Namens de gemeenteraad, 
(get.) Kristien Schoofs  (get.) Wouter Raskin 
gemeentesecretaris  voorzitter 
 Voor eensluidend afschrift, 
Kristien Schoofs  Wouter Raskin 
gemeentesecretaris  voorzitter 


